
IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 652 639 541 651 209 vinklerova.hana@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 
 

 

 

„Prušánka, Dolní Bojanovice – úprava koryta“, k. ú. Dolní Bojanovice, okr. Hodonín – 
sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 12.12.2016 oznámení 
podlimitního záměru (dále jen „oznámení“) „Prušánka, Dolní Bojanovice – úprava koryta“, k. 
ú.  Dolní Bojanovice, okr. Hodonín, s náležitostmi dle přílohy č. 3a zákona. Oznamovatelem je 
společnost VZD INVEST s.r.o., se sídlem kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, IČ 26954834.  
 
Jedná se o podlimitní záměr dle přílohy č. 1 zákona, kategorie II, bod 1.3 -  „Vodohospodářské 
úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní 
ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha.“  
 
Identifikační údaje: 

Název:  Prušánka, Dolní Bojanovice – úprava koryta 
Umístění:  kraj:         Jihomoravský  
                           okres:      Hodonín 
 obec:       Dolní Bojanovice 
  k. ú.:        Dolní Bojanovice 
 
Oznamovatel: VZD INVEST s.r.o., se sídlem kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, 

IČ 26954834. 
 
Charakter záměru: 

Předmětem záměru je úprava koryta toku Prušánka na pozemcích p. č. 1900/14, 1902, 1901, 
1900/4, 1900/3, 1900/2, 1900/1, 1741/2, 1814/6, 1773/2, 1804/1, 1428/7, 1812/1, 1812/2, 
1495/235, 4000/1 v k. ú. Dolní Bojanovice. Cílem tohoto záměru je úprava koryta do 
lichoběžníkového tvaru za účelem zlepšení průtočnosti koryta v intravilánu obce, snížení 
zanášení koryta toku a zlepšení dostupnosti při provádění údržby vodního toku. Upravené 
koryto vodního toku má v dnešní době široké dno a je velmi zaneseno dnovými sedimenty. 
Zájmový úsek začíná u čističky odpadních vod na začátku obce Dolní Bojanovice a končí na 

 
 
Váš dopis zn.: 

 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 182469/2016 
Sp. zn.: S - JMK 180497/2016 OŽP/Vin 
Vyřizuje: Mgr. Hana Vinklerová 
Telefon: 541 652 639 
Datum:  15.12.2016 

VZD INVEST s.r.o. (DS) 
Hraničky 354/59 
625 00 BRNO  
 
 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2/3 
 

západním okraji obce u konce zástavby. Délka upravovaného úseky je 1 314 m (2,604 ř. km – 
3,918 ř. km). V rámci projektu dojde k úpravě koryta na složené lichoběžníkové koryto. Bude 
vybudována kyneta, která bude sloužit k převedení M-denních průtoků. Kyneta bude ve 
vzorovém příčném profilu č. 2 umístěna na pravém břehu a ve vzorovém příčném profilu č. 3 
na levém břehu. Kyneta bude mít stálé rozměry (šířka 0,5 m, hloubka 0,5 m po bermu). Sklony 
obou břehů budou v poměru 1:1. Opevnění kynety bude provedeno z kamenné dlažby do 
betonu s uložením na podkladním betonu. Podkladní beton bude ukládán na zhutněný 
podklad. Druhá část koryta bude pojízdná berma, která bude sloužit k převedení N-letých 
průtoků a k příjezdu v rámci údržby vodního toku. Před dosypáním bermy vytěženou zeminou, 
dojde k odstranění sedimentu z vodního toku a odstranění původního opevnění. Horní vrstva 
zhutněné zeminy bude provápněna. Na únosný podklad bude uložena tkaná geotextílie, 
následně se rozmístí geobuňky, které budou přichyceny pomocí trnů. Geobuňky budou 
vyplněny zrněným štěrkem frakce 0-32/0-64 mm s přesahem 3 cm nad horní povrch 
geobuňky. Na povrchu se rozprostře ornice, která bude vyztužená kokosovou rohoží, bude 
vyseta travní směs. Povrch bermy bude mít sklon 1:100=1 %. Břeh nad bermou bude ve sklonu 
1:1,5 až 1:2,5. Pod mostními profily a pod zaklenutím toku dojde k odstranění dnových 
sedimentů. Úprava koryta bude napojena na stávající mostní konstrukce pomocí kamenné 
dlažby do betonu. V rámci stavby dojde také k vybudování sjezdů na bermu. 
 
Při realizace záměru dojde ke kácení dřevin ve vodním toku. Odstraněné dřeviny a vzrostlé 
stromy budou po dokončení nahrazeny novými. Prostory dotčených ploch stavební 
mechanizací budou uvedeny do původního stavu a následně zatravněny. V oznámení je 
konstatováno, že odtokové poměry úpravou koryta nebudou nijak narušeny, spíše budou 
zlepšeny. Záměr bude vyžadovat zábor zemědělského půdního fondu o rozloze 0,0184 ha na 
pozemku p. č. 1428/7. 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí jako příslušný orgán ochrany 
přírody pro posouzení záměru vydal dne 24.11.2016 pod č. j. JMK 172816/2016 stanovisko 
podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, že záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo 
ptačí oblast. 
 
Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad, ve svém vyjádření ze dne 05.12.2016 č. j. 
MUHOCJ 82707/2016.Hn.Vyj.Dopi konstatuje, že dle platného územního plánu  obce Dolní 
Bojanovice schváleného dne 19.12.2013 obecně závaznou vyhláškou č. 2/2013, která nabyla 
účinnosti dne 06.01.2014, je záměr navržen v zastavěném území obce i mimo zastavěné území 
obce, v ploše NV – plochy vodní a vodohospodářské s podmínkami využití ploch s rozdílným 
způsobem využití. V závěru uvádí, že záměr je v souladu s územním plánem obce Dolní 
Bojanovice. 
 

Na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
s přihlédnutím k umístění (záměr je v souladu s územním plánem obce Dolní Bojanovice), 
charakteru (účelem záměru je zlepšení průtočnosti koryta, stabilizace podélného i příčného 
profilu toku, snížení zanášení koryta, zlepšení dostupnosti při provádění údržby vodního toku 
a tím udržení stabilních průtočných poměrů na toku) a kapacitě záměru, Krajský úřad 
Jihomoravského kraje sděluje, že tento podlimitní záměr 
 



3/3 
 

nepodléhá zjišťovacímu řízení  
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, a nelze se 
proti němu odvolat. Nenahrazuje rozhodnutí, souhlasy a jiná správní opatření vydávaná 
ostatními správními úřady na úseku životního prostředí.  
 
                   
   
   
 
    Ing. Jiří Hájek v. r. 
                 vedoucí oddělení  
         posuzování vlivů na životní prostředí 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Hana Vinklerová  

 

      
      

 

otisk razítka 


